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ABSTRAKT

Cílem této diplomové práce je vytvoření projektu na zvýšení povědomí Lázní Luhačovice,

a. s. jako místa pro pořádání firemních meetingů. Práce je rozdělena na teoretickou

a praktickou část. Teoretická část zahrnuje poznatky z incentivního cestovního ruchu,

o eventech v cestovním ruchu a také z analytických metod použitých v práci. Praktická

část je věnována analýze současné úrovně incentivního cestovního ruchu v Lázních

Luhačovice, a. s. Je zaměřena na její ekonomickou situaci, dispoziční možnosti

pro incentivní cestovní ruch, samotné firemní meetingy a další analýzy potřebné

k projektu. Praktická část také obsahuje projektovou část, která je zaměřena na zážitkové

gastrovečery a také komunikační kampaň, což vede ke zvýšení počtu firemních meetingů

a tím k hlavnímu cíli mé diplomové práce. Vše je doplněno kalkulacemi a ekonomickou

a rizikovou analýzou celého projektu.

Klíčová slova: firemní meetingy, incentivní cestovní ruch, zážitkové gastrovečery,

komunikační kampaň

ABSTRACT

The aim of this thesis is to create a project to raise awareness of Spa Luhačovice as a place

for corporate meetings. The work is divided into theoretical and practical part.

The theoretical part includes knowledge of incentive tourism, the event in tourism and

the analytical methods used in the work. The practical part is devoted to analyzing the

current level of incentive tourism in Spa Luhačovice as. On the economic situation, layout

options for incentive tourism, with the corporate meetings and other analyzes required

for the project. The practical part also includes the project section that focuses

on experience gastronomic evenings and communication campaign leading to an increase

in corporate meetings and that the main objective of my thesis. Everything is accompanied

by calculations and economic and risk analysis of the project.

Keywords: corporate meetings, incentive tourism, experience gastronomic evenings,

communication campaign
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ÚVOD

Lidskou společnost jako sociální komunitu od počátku její existence charakterizují

vzájemná setkávání skupin osob, které spolu chtějí hovořit, chtějí spolu řešit problémy

a vyměňovat si nové poznatky. O těchto potřebách (komunikace, předávání si informací) ví

i vedení firem, které pro udržení zdraví firmy pořádá nejen pro své zaměstnance,

ale i pro obchodní partnery různé akce, na kterých jsou tyto dvě potřeby uspokojovány.

Tyto akce můžeme nazvat jako firemní meetingy, kde meetings jsou v překladu uzavřená

setkání určena pouze úzce vymezenému okruhu účastníků a spadají proto do incentivního

cestovního ruchu.

Firemní meetingy jsou pro větší atraktivitu pořádány v různých netradičních objektech

nebo v zajímavých místech. Já jsem si pro svou diplomovou práci vybrala pro konání

těchto akcí Lázně Luhačovice, a. s., což je společnost, která vévodí lázeňskému městu

Luhačovice, jenž ročně navštíví stovky tisíc ať již jen turistů, výletníků nebo klientů

pro lázeňskou péči, ale pro firemní meetingy nejsou Luhačovice zatím až tak vyhledávané.

Proto jsem si vybrala pro mou diplomovou práci projekt na zvýšení povědomí Lázní

Luhačovice, a. s. jako místa pro pořádání firemních meetingů, což je i její hlavní cíl.

Dílčími cíli je shrnutí teoretických poznatků z oblasti incentivního cestovního ruchu,

eventů v cestovním ruchu a poté také analytických metod použitých práci, což zahrnuje

teoretická část práce. Dalšími cíli je analýza současného stavu incentivního cestovního

ruchu v Lázních Luhačovice, a. s., zmapování poptávky po tomto druhu cestovního ruchu

alespoň ve Zlínském a Moravskoslezském kraji a také navržení projektu, který by zde

zvýšil počet firemních meetingů.

V projektu jsem se zaměřila na to, aby nenarušil atmosféru místa a ani pověst či

exkluzivitu Lázní Luhačovice, a. s. Na druhou stranu musí být něčím netradiční, aby se

odlišil od nynější nabídky ať již konkurence nebo současné nabídky služeb. Také je nutné,

aby navržený projekt byl velmi flexibilní, jelikož každá firma má jiné požadavky (počet

hostů, finanční limit, doplňkové služby a další).
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CÍLE A METODY ZPRACOVÁNÍ PRÁCE

Téma firemních meetingů a celkově incentivního cestovního ruchu je v České republice

málo v publikacích probíráno, je to odvětví, které je prozatím v pozadí kongresového

cestovního ruchu. Proto agentury i místa, která chtějí, aby se v jejich prostorách konal

firemní meeting, spoléhají pouze na své informace, zkušenosti a analýzy co by si firmy

od svých firemních meetignů představovaly, kde by je chtěli uskutečňovat apod. Protože

tyto ucelené informace nejsou, rozhodla jsem se pro jejich získání alespoň ve dvou krajích

České republiky a to ze Zlínského a Moravskoslezského kraje.

Hlavním cílem je zvýšení povědomí Lázní Luhačovice, a. s. jako místa pro pořádání

firemních meetingů, k čemuž dospěji přes vypracování dílčích cílů, jimiž jsou zpracovat

literární rešerši vztahující se k incentivnímu cestovnímu ruchu, charakterizovat současnou

úroveň tohoto druhu cestovního ruchu v Lázních Luhačovice, a. s. a analyzovat jeho

poptávku v rámci Zlínského a Moravskoslezského kraje. Z těchto výsledků následně

zpracuji projekt na zvýšení počtu firemních meetingů pořádaných v Lázních Luhačovice,

a. s., čímž zajistím splnění cíle mé diplomové práce. Nakonec celý projekt podrobím ještě

ekonomické a rizikové analýze.

Cílovými skupinami projektu jsou v první řadě obchodní a personální ředitelé firem nejen

ve zmiňovaných dvou krajích a druhou skupinou, na kterou je zacílen projekt, jsou

agentury pořádající incentivní akce pro firmy.

Jako první je nutné vypracovat teoreticky rešerši o druhu cestovního ruchu – incentivní,

což vychází z odborné literatury tuzemské i zahraniční. K vypracování analýzy současného

stavu incentivního cestovního ruchu v Lázních Luhačovice, a. s. jsem využila analýzu

různých dokumentů, což mi pomohlo získat důležité informace pro další práci při projek-

tové části diplomové práce a také analytické metody portfolio matici GE firmy McKinsey

a SWOT analýzu, díky nimž jsem provedla rozbor incentivního cestovního ruchu

v Lázních Luhačovice, a. s. V rámci ekonomické analýzy společnosti jsem využila

úředních dokumentů: rozvah a výkazů zisků a ztrát společnosti. Pro zjištění dispozičních

možností jsem použila ve velké míře virtuální data, která jsou k dispozici na webových

stránkách společnosti a současnou situaci firemních meetingů jsem analyzovala z interních

materiálů společnosti, které mi vedení poskytlo. Do této chvíle to byla všechna sekundární

data, ale pro zpracování analýzy poptávky po incentivním cestovním ruchu ve Zlínském

a Moravskoslezském kraji bylo nutné získat primární informace. Tyto informace jsem
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zjišťovala kvalitativním výzkumem, v rámci kterého jsem sbírala veškerá data

o zkoumaném jevu a poté jsem následně hledala určitou pravidelnost a strukturu. Pro jejich

získávání jsem využila osobního dotazování, při němž bylo možné navázat úzký kontakt

s respondenty. Dotazování jsem prováděla formou dohodnutého rozhovoru, kdy jsem

získala podrobný popis a vhled do této problematiky a induktivním postupem jsem mohla

vyvodit obecný závěr platící pro celou Českou republiku na základě poznatků pouze

ze dvou krajů naší země.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 VYMEZENÍ POJMU INCENTIVNÍ CESTOVNÍ RUCH

Cestovní ruch je významný společensko-ekonomický fenomén jak z pohledu jednotlivce,

tak i společnosti, který zasahuje do celé řady ekonomických i mimoekonomických

(sociálních, psychologických, ekologických, geografických) oblastí společnosti. Je jevem

mnohostranným a průřezovým, z čehož plyne i jeho složitost přesné definice. Z toho

důvodu se definice různých autorů od sebe odlišují (Palatková, Zichová, 2014, s. 11).

V publikaci Ministerstva pro místní rozvoj definice poukazuje pouze na účastníka

cestovního ruchu a to takto: „Cestovní ruch je činnost osoby, cestující na přechodnou dobu

do místa mimo její běžné (obvyklé) prostředí, a to na dobu kratší než je stanovena, přičemž

hlavní účel cesty je jiný než vykonávání výdělečné činnosti v navštíveném místě.“ (Event

marketing MICE pro střední management, © 2007, s. 17).


[…]


gastrovečery nejen pro firemní meetingy, ale také pro turisty a klienty lázní, kteří přijeli ať

již přes zdravotní pojišťovnu na lázeňskou péči či samopláteckou klientelu. Zážitkové

gastrovečery by mohly navštívit i hosté z řad konkurenčních zařízení v Luhačovicích

a možná by při další návštěvě Luhačovic již využili všech služeb, které Lázně Luhačovice,

a. s. nabízí. Gastrovečery by mohly být pořádány v průběhu týdne, kdy se nekoná tak

mnoho akcí jako o víkendech.
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Tj. To jest.

USA United States of America

Viz. Odkaz na jinou stránku
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PŘÍLOHA P I: TYPOLOGIE CESTOVNÍHO RUCHU PODLE

HESKOVÉ

Typologie podle Heskové:

- druhy cestovního ruchu:

o rekreační cestovní ruch,

o sportovní cestovní ruch,

o dobrodružný cestovní ruch,

o myslivecký a rybářský cestovní ruch,

o náboženský (poutní) cestovní ruch,

o lázeňský cestovní ruch,

o zdravotní cestovní ruch,

o obchodní cestovní ruch,

o kongresový cestovní ruch,

o stimulační cestovní ruch,

- formy cestovního ruchu:

o z geografického hlediska:

 domácí cestovní ruch,

 zahraniční cestovní ruch,

 mezinárodní cestovní ruch,

 vnitřní cestovní ruch,

 národní cestovní ruch,

 regionální cestovní ruch,

o podle počtu účastníků:

 individuální cestovní ruch,

 skupinový cestovní ruch,

 masový cestovní ruch,

 ekologický cestovní ruch,

o podle způsobu organizování:

 individuální cesty,

 organizovaný zájezd/pobyt,

 klubový cestovní ruch,

o podle věku účastníků:

 cestovní ruch dětí,

 mládežnický cestovní ruch,

 rodinný cestovní ruch,

 seniorský cestovní ruch,

o podle délky účasti:

 výletní cestovní ruch,

 krátkodobý cestovní ruch,

 víkendový cestovní ruch,

 dlouhodobý cestovní ruch,

o podle převažujícího místa pobytu:

 městský cestovní ruch,

 příměstský cestovní ruch,

 venkovský cestovní ruch,

 agroturistika (ekoagroturistika),

 horský, vysokohorský cestovní ruch,

 přímořský cestovní ruch,

o podle ročního období:

 sezónní (letní, zimní) cestovní ruch,

 mimosezónní cestovní ruch,

 celoroční cestovní ruch,

o podle použitého dopravního prostředku:

 motorizovaný cestovní ruch,

 železniční cestovní ruch,

 letecký cestovní ruch,

 lodní cestovní ruch,

o z hlediska dynamiky:

 pobytový (statický) cestovní ruch,

 putovní (dynamický) cestovní ruch,

o ze sociologického hlediska:

 návštěvy příbuzných a známých,

 sociální cestovní ruch,

 komerční cestovní ruch,

 etnický cestovní ruch (2006, s. 21-22).

PŘÍLOHA P II: DOTAZNÍK PRO OBCHODNÍHO ŘEDITELE

Dotazník pro obchodního ředitele

1. Pořádáte eventy pro své obchodní partnery?

a. Pokud ano:

i. A proč?

ii. Zajišťujete si akci sami nebo přes agenturu či jiného prostředníka?

iii. Jak často a jak dlouho trvají?

iv. Kde nejčastěji pořádáte tyto akce?

v. Co je motivem pro pořádání eventů pro vaše obchodní partnery?

vi. Kolik obchodních partnerů se těchto akcí účastní?

vii. Jaká je náplň vašich eventů?

viii. Co byste přivítali v nabídce?

ix. Co očekáváte od akce?

x. Jaké jsou náklady na takovýto event?

b. Pokud ne:

i. Co je důvodem, proč tyto akce nepořádáte?

ii. V jakém případě byste byli ochotni změnit názor?

2. Pořádáte individuální akce nebo máte nějaké odměny pro vybrané obchodní partne-

ry?

a. Pokud ano:

i. Za co nebo po jak dlouhé spolupráci jsou obchodní partneři odmě-

něni?

ii. Jaká je případná odměna?

b. Pokud ne:

i. Je možnost, že byste individuální odměny pro obchodní partnery za-

vedli?

PŘÍLOHA P III: DOTAZNÍK PRO PERSONÁLNÍHO ŘEDITELE

Dotazník pro personálního ředitele

1. Pořádáte večírky (akce) pro své zaměstnance?

a. Pokud ano:

i. A proč?

ii. Jak často a jak dlouho trvají?

iii. Pořádáte akce sami nebo přes agenturu?

iv. Kde nejčastěji pořádáte tyto akce?

v. Co je motivem pro pořádání akcí pro vaše zaměstnance?

vi. Akce se účastní všichni zaměstnanci (skupiny zaměstnanců) povinně

nebo jsou to pouze dobrovolné akce?

vii. Jaká je náplň vašich eventů?

viii. Co byste přivítali v nabídce?

ix. Co očekáváte od akce?

x. Vyhodnocujete je?

xi. Jaké finanční částky vynakládáte na zmíněné akce?

b. Pokud ne:

i. Co je důvodem, proč tyto akce nepořádáte?

ii. Co by Vás motivovalo, abyste změnili názor?

2. Pořádáte klasické incentivní akce (zájezd) jako motivační nástroj pro zaměstnance?

a. Pokud ano:

i. Za co zaměstnanci zájezd (pobyt) dostanou?

ii. Jsou to zájezdy tuzemské nebo zahraniční? A do jaké destinace nej-

častěji zájezdy jsou?

iii. Na jak dlouho zaměstnanci vycestují?

iv. Pro kolik osob dostanou zájezd?

b. Pokud ne:

i. Proč nepoužíváte incentivní zájezdy jako motivační nástroj pro své

zaměstnance?