Posudek oponenta diplomové práceJméno studenta: *Klára Urbancová*Oponent DP: *Ing. Jiří Dědek*Ak. rok: *2014/2015*Téma DP: *Projekt na zvýšení povědomí Lázní Luhačovice, a. s. jako místa pro pořádání firemních meetingů*

U hodnocení kritéria 1 zohledněte náročnost tématu práce.

Při hodnocení kritérií 2-6 zohledněte následující bodování:

5 bodů – splněno velmi kvalitně, výrazně překračuje požadavky

4 body – splněno kvalitně

3 body – splněno bez výhrad

2 body – splněno s menšími nedostatky

1 body – splněno, ale s výraznými nedostatky

0 bodů – nesplněno

KRITÉRIA HODNOCENÍ Počet bodů
1. Náročnost tématu práce: 4
a) řešená problematika je složitá ano
b) získávání dat je náročné ano
c) zpracování dat je náročné ano
2. Cíle a metody práce: 4
a) cíle práce jsou srozumitelně formulovány ano
b) metody zpracování práce jsou srozumitelně formulovány ano
c) prezentované cíle práce jsou v souladu s tématem práce ano
d) zvolené metody a postupy jsou vhodné pro naplnění cílů práce částečně
3. Teoretická část práce: 5
a) teoretická část práce obsahuje kritickou literární rešerši ano
b) teoretická část vychází z vhodně zvolených domácích i cizojazyčných zdrojů (s přihlédnutím k relevantnosti, aktuálnosti a typu publikací) ano
c) teoretické zdroje v textu jsou citovány odpovídajícím způsobem ano
4. Praktická část práce – analýza: 4
a) v analytické části práce jsou využity poznatky z teorie ano
b) zvolené metody práce byly vhodně aplikovány ano
c) postup aplikace metod práce je dostatečně popsán ano
d) práce obsahuje souhrnné zhodnocení současného stavu částečně
e) závěry analýz jsou dostatečně podloženy ano

5. Praktická část práce – projekt: 4
a) projektová část práce navazuje na teoretické poznatky ano
b) projektová část práce navazuje na výsledky analýz ano
c) práce obsahuje závěry a možnosti aplikace navrhovaných doporučení částečně
d) návrhy jsou podloženy odpovídajícími argumenty částečně
e) práce obsahuje dopady předložených návrhů ano
f) práce naplnila stanovené cíle ano
6. Formální úroveň práce: 5
a) text je logicky provázán ano
b) v práci je použita správná terminologie ano
c) použité zdroje jsou citovány dle požadované normy ano
d) práce má jazykovou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
e) práce má grafickou úroveň odpovídající kvalifikační práci ano
CELKOVÝ POČET BODŮ 28

Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě:
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent)

B - splněno kvalitně

Otázky: Znáte další formy jak se dostat k databázím firem v České republice, tak aby jste je mohla oslovit s nabídkou akcí pro zaměstnance popř. obchodní partnery? - pokud ano, uveďte jaké

V čem spočívá hlavní konkurenční výhoda Společenského domu, jako místa pro konání takovýchto akcí oproti jiným hotelům s obdobným zaměřením?

DP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že práce plagiát.

Práce *splňuje* kritéria pro obhajobu DP¹.

Ve Zlíně dne 4.5.2015

.....
podpis oponenta DP

¹ Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu, pokud je minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body.